製品使用例
AW・AWN・AWP型 防水アルミケース
AW・AWN・AWPシリーズ はIP68の高い防水性と放熱効果を兼ね備えた高機能アルミケースです。
全34サイズで、スタンダード・フランジ付・シールド対策型・プロテクター付タイプが選択可能です。
屋外用LED電源、産業用カメラ・コントローラー、測定機など、防水・熱対策が必要な機器に最適です。
防水型リモート通信モジュラーシステム 写真提供 Dockmate (ベルギー)
GNSS受信機 写真提供 KomNavRus（ロシア）
硬度計測器 写真提供 DEMEQ SRL （アルゼンチン） LoRaWANゲートウェイ

ズ
ケ
ー
ス
フリーサイズ
ケース/
フリーサイズ
パネル
10-119
■AWS・AWNS・AWASシリーズの寸法に合わせ自由なサイズの
シャーシが1枚から製作出来ます。
■ケースのボディーフレームにスライドさせ組み込むことが出来ます。
■平板構造ですので追加工が容易に出来ます。
シャーシ寸法
ケースWH型番 シャーシA シャーシB ケースW型番
AWS55-39/AWNS55-35  38.9 ケースD寸法－15.8  55
AWAS52-32  38.9 ケースD寸法－4  52
AWS66-71/AWNS66-66  47 ケースD寸法－16  66
AWAS61-61  47 ケースD寸法－4  61
AWS81-51/AWNS81-46  61.8 ケースD寸法－16  81
AWAS76-41  61.8 ケースD寸法－4  76
AWS86-92/AWNS86-86  66.5 ケースD寸法－19  86
AWAS82-82  66.5 ケースD寸法－5  82
AWS106-62/AWNS106-56  86.5 ケースD寸法－19.4 106
AWAS102-52  86.5 ケースD寸法－5 102
AWS120-77/AWNS120-71 100.2 ケースD寸法－19.4 120
AWAS116-67 100.2 ケースD寸法－5 116
AWS156-87/AWNS156-81 136.3 ケースD寸法－19.4 156
AWAS152-77 136.3 ケースD寸法－5 152
AWS206-87/AWNS206-81 186.1 ケースD寸法－22.2 206
AWAS202-77 186.1 ケースD寸法－6 202
■材質 /表面処理：A1050P / 無処理
型番記入方法   ご注文の際は □ 内へケースW型番とケースD寸法を記入して下さい。
シャーシ型番　　AWSC  -
 ケースW型番  ケースD寸法

外観寸法図 推奨穴加工図 取付図
■  下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページより CAD図・PDF 図をダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番 材　質 G
ナットSW 標準価格（税別）
● ライトグレー ● ブラック 1 本体 2 フィルター 3 O-リング 4 ナット ネジ規格 取付穴径
─ PMF-6B PA6 / 66 PTFE シリコーンゴム ナット無し M6×P0.75 ─ ナット無し 860
PMF-12S PMF-12B PA66 / 6 PTFE シリコーンゴム PA66（UL94V-2） M12×P1.5 φ12.2 17 760
PMF-12HAS PMF-12HAB PA66 / 6 PTFE シリコーンゴム PA66（UL94V-2） M12×P1.5 φ12.2 17 860
型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック

Gd
m
■台座裏側に止水リブが付いているので、相手側が平面の場合はオプションの
ゴムパッキンは必要ありません。
■相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合や射出成型品等のテーパー部に
取り付ける場合は、オプションのゴムパッキンAGPシリーズ（カタログP5-
79）をご利用下さい。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入　数 標準価格（税別）/ 袋
● ブラック（B） ● ライトグレー（S） ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AG8-3.5B AG8-3.5S M  8×1.0 ナット無   2.5   3.5 10 17 12 13.2 ― ―   1 / 袋 ▲   330
AG8-5B AG8-5S M  8×1.0 ナット無   3.5   4.7 10 17 12 13.2 ― ―   1 / 袋 ▲   330
AG10-6B AG10-6S M10×1.0 ナット無   4   6 10 19 15 16.5 ― ―   1 / 袋 ▲   330
AG12-5B AG12-5S M12×1.5 φ12.2   3.5   4.7 12 23.5 17 18.7 18.8 5   1 / 袋 ▲   230
AG12-6.5B AG12-6.5S M12×1.5 φ12.2   5   6.5 12 23 17 18.7 18.8 5   1 / 袋 ▲   230
AG12-8B AG12-8S M12×1.5 φ12.2   6.5   7.8 12 23 17 18.7 18.8 5   1 / 袋 ▲   230
AG16-10B AG16-10S M16×1.5 φ16.2   8 10 12 26 21 23.1 24.3 5   1 / 袋 ▲   260
AG20-15B AG20-15S M20×1.5 φ20.2 11 15 13 27 27 29.7 29 6   1 / 袋 ▲   340
AG25-16B AG25-16S M25×1.5 φ25.2 12.5 16 13 34 34 37.4 36 6.7   1 / 袋 ▲   500
AG25-20B AG25-20S M25×1.5 φ25.2 16 20 13 34 34 37.4 36 6.7   1 / 袋 ▲   500
AG32-25.5B AG32-25.5S M32×1.5 φ32.3 21 25.5 15 36 41 45.6 46 8   1 / 袋 ▲   800

グランド
5 -79
MD2
D1
取付例
■AGシリーズ専用のゴムパッキンです。耐油性の高いNBRゴム製です。
■取付ける相手側が凹凸の大きい塗装品や鋳造品の場合にご利用下さい。
■射出成型品のテーパー部に取り付ける場合にご利用下さい。
■サイズはM12～M50まで揃えています。
■取付ける相手側が平面の場合は、ゴムパッキンの必要はありません。
また、取付相手が平面の場合は、ゴムパッキンの有/無で防水性は変わりません。
■AGシリーズ以外はOリングが付属していますので必要ありません。
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番 D1 D2 M 適合ケーブルグランド 入　数 標準価格（税別）/ 袋
AGP-12 20 12 1.6 AG12 10 / 袋 ▲450
AGP-16 23.5 16.5 2.0 AG16 10 / 袋 ▲450
AGP-20 29 20 2.0 AG20 10 / 袋 ▲460
AGP-25 37 25 2.0 AG25 10 / 袋 ▲630
AGP-32 44 32 2.2 AG32   5 / 袋 ▲630
AGP-40 52 40 2.0 AG40   5 / 袋 ▲700
AGP-50 64 50 3.1 AG50   5 / 袋 ▲920
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
AGP SERIES AGシリーズ用 ゴムパッキン
■材質：NBR
型番目次/

端子ボックス/
防水コネクタ/
ケーブル
グランド
5 -84
A
SWHLm
d G
外観寸法図
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/ 袋
ネジ規格 ネジ外径 取付穴径 最小 最大
AGM6-2.5 M  6×1.0 ―   φ6.2   2   2.5   8 12   8   9 10 2.8 1 / 袋 ▲   460
AGM6-3 M  6×1.0 ―   φ6.2   2.5   3.0   8 12   8   9 10 2.8 1 / 袋 ▲   460
AGM6-3.5 M  6×1.0 ―   φ6.2   3.0   3.5   8 12   8   9 10 2.8 1 / 袋 ▲   460
AGM8-5 M  8×1.25 ―   φ8.2   3.5   4.7 10 14 11 12 12 3 1 / 袋 ▲   470
AGM10-6 M10×1.5 ― φ10.2   4.0   6.0 10 15 13 14.3 14 2.8 1 / 袋 ▲   520
AGM12-8 M12×1.5 ― φ12.2   6.5   8.0 10 17 15 16.5 16.5 2.8 1 / 袋 ▲   550
AGM16-10.5 M16×1.5 ― φ16.2   8.0 10.5 10 21 18 20 21 3 1 / 袋 ▲   710
AGM20-15 M20×1.5 ― φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.5 3.5 1 / 袋 ▲   910
AGM25-20 M25×1.5 ― φ25.2 16.0 20.0 11 28 30 33 33 4 1 / 袋 ▲1,490
AGM32-25.5 M32×1.5 ― φ32.3 21.0 25.5 13 29.5 36 39.5 39.5 4 1 / 袋 ▲2,300
AGM40-28.5 M40×1.5 ― φ40.3 24.0 28.5 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲4,020
AGM40-33 M40×1.5 ― φ40.3 28.5 33.0 13 32 46 50.7 51 5 1 / 袋 ▲4,020
AGM50-37 M50×1.5 ― φ50.4 33.0 37.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲7,320
AGM50-42 M50×1.5 ― φ50.4 37.0 42.0 14 34 55 59.7 60 5.5 1 / 袋 ▲7,320
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
■詳細寸法・CADデータは、ホームページをご覧下さい。
型番目次/
Photo

■コンタクトスプリングはケーブルを通した後で付け外しが可能なので、作業性に優れています。
■ゴムブッシュが分割する構造で広い適合ケーブル範囲に対応出来ます。
（M12サイズは分割出来ません）
構成内容
No. 名　称 材　質 色 / 表面処理
1 キャップ　　　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
2 ゴムブッシュ　　　　 TPE 黒
3 コネクタ本体　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
4 コンタクトスプリング ステンレス 無処理
- O-リング  　　　　　 NBR 黒
5 ナット　　　　　　　 真ちゅう ニッケルメッキ
適合ケーブル外径 対応表
型　番
ゴムブッシュ形態
一体 分割
AGE16-10.5 φ 6～φ 7.5 φ 7.5～φ10.5
AGE20-15 φ 8～φ10.5 φ10.5～φ15
AGE25-20 φ12.5～φ15 φ15～φ20
AGE32-25 φ17～φ20 φ20～φ25
4 3 5
1 2
AGE SERIES EMCシールドケーブルグランド
テクニカルデータ

キャップを締付けて完了。
6
d
m
G
L
A
SWH
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/ 袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGE12-5 M12×1.5 φ12.2   3.5   5.0 10 22 15 16.5 16.5 3.5 1 / 袋 ▲1,580
AGE12-6.5 M12×1.5 φ12.2   5.0   6.5 10 22 15 16.5 16.5 3.5 1 / 袋 ▲1,580
AGE16-10.5 M16×1.5 φ16.2   6.0 10.5 10 25 18 20 21 3.5 1 / 袋 ▲1,650
AGE20-15 M20×1.5 φ20.2   8.0 15.0 10 27 24 26.5 26.5 4 1 / 袋 ▲1,880
AGE25-20 M25×1.5 φ25.2 12.5 20.0 11 33 30 33 33 4 1 / 袋 ▲2,570
AGE32-25 M32×1.5 φ32.3 17.0 25.0 13 34 36 39.5 39.5 5 1 / 袋 ▲3,890

ド
端子ボックス/
防水コネクタ/
ケーブル
グランド
5 -88
A
SWHLm
d G
型番・寸法・標準価格
型　番
G 適合ケーブル径
L H
最大 SW A d m 入 数 標準価格（税別）/ 袋
ネジ規格 取付穴径 最小 最大
AGH10-6 M10×1.5 φ10.2   4.0   6.0 10 15 13 14.3 14.2 3 1 / 袋 ▲1,220
AGH12-8 M12×1.5 φ12.2   6.5   8.0 10 17 15 16.5 16.5 3 1 / 袋 ▲1,220
AGH16-10.5 M16×1.5 φ16.2   8.0 10.5 10 20 18 20 21 3 1 / 袋 ▲1,250
AGH20-15 M20×1.5 φ20.2 11.0 15.0 10 23 24 26.5 26.3 3.5 1 / 袋 ▲1,640
AGH25-20 M25×1.5 φ25.2 16.0 20.0 11 27 30 33 33 4 1 / 袋 ▲2,140
AGH32-25.5 M32×1.5 φ32.3 21.0 25.5 13 28.5 36 39.7 39.7 4 1 / 袋 ▲4,270
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
外観寸法図 ▪製品のCADデータはホームページよりダウンロード可能です。
型番目次/
Photo